М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О It с я. •^-i'l'f^ № ^

О создании комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
правил благоустройства территории города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных
слушаний в городе Грозном, утвержденным решением Совета депутатов города
Грозного от 21 сентября 2012 ХебЗ, Уставом города Грозного, Мэрия города
Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту
правил благоустройства территории города Грозного и утвердить ее состав
согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению публичных
слушаний по проекту правил благоустройства территории города Грозного
согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра - председателя комитета городского хозяйства Мэрии города
Грозного И.М. Борщигова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии
города Грозного.

И.В. Кадыров Мэр г. Г$0^ого\
Ш. V4

npMJiirrfvC-WHC 1

ofO.
0f-4r. № / /

Состав
комиссии 110 проведению иублимЕп.1х cayirfajrjmtfjb i\poeKiy Правил

благоуегро11Сгва гсррпгории lopo^^vif^glp^ioro

Председатель комиссии;

И.М.Борщигов заместитель Мэра г.Грозного - председатель
комитета городского хозяйства Мэрии [.Грозного

Заместитель
председателя комиссии;

Р.С-Х.Адаев заместитель нрсдссдателя комитета городского
хозяйства Мэрии г.Грозного

Секретарь комиссии:

М.А.Байракова начальник юридического отдела Департаменга
строительства и архитектуры Мэрии г.Грозного

Члены комиссии

]-ГЛ.Ташухаджиев

С.Л.Халжимурадов

заместитель начальника Департамента
строительства и архитектуры Мэрии г.Грозного

начальник отдела подготовки разрешительных
документов и муниципального ко1ггроля
Департамента строительства и архитектуры
Мэрии 1\Г'рОЗП0!0

А.В.Токшаев начальник отдела градостроительных программ и
перспективного развития Департамер(та
строите.пьства и архитектуры Мэрии г.Грозного

Р.Л.Н\кмаев начальник отдела коммунально1"о хозяйства и
благоустройства Комитета городского хозяйства
Мэрии г.Грозного

UpH-n^b^nt 2 к пбет.ановлсиию

г-^

По.'южеппе
о комиссии по ировсдсиию публичных слуи1апии по проекту правил

благоусгройсгва гсррторпи юрода Гротого

1. Общие положения

1.Г Комиссия по проведению публичьнлх слуи]аний по проект} ! 1ра11ил

благоустройства территории города [розного (далее - Комиссия)

фop^нipyc^cя в целях организации публичных слушаний по проекту правил

благоустройства территории города Грозного.

1.2. Комиссия в своей дея'1"ельносги рук'Ово;1ствуется Федера:ц>н1.гм

законом от 06.10.2003 года Л"^131-Ф3 «Об обнщх принципах организации

местного самоуправления в Российской Федсрашш», Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Зсмельн1>1м кодексом !^1Ссийской

Федерации. Уставом города Грозного, Положением о порядке opi анизации и

проведения публичных слушаний в городе Грозном, утвержденным

Решением Совета депутатов города Грозного от 21.09.2012 года Ж' 65 и

иными муниципальными нормативными правовыми актами г-орода Грозного,

а также настоятним Положением.

1.3. Комиссия осутцествляс"! свои полномочия при взаимодействии с

гражданами, органами местного самоупра11ления, органами государственной

власти, организациями независимо от их организационно-правовой формы.

2. Сослав комиссии

2.1. Общее руководство деятельности комиссии осуществляет

Председатель комиссии.

2.2. В состав Комиссии входят представители Департамен'та

строительства и архитектуры Мэрии города Грозного и Комитета г-ородского

хозяйства Мэрии города Грозного.

2.3. Изменение состава K'ONHICCHH осуществляется соответствующим

постановлением.

3. Задачи Комиссии

3.1. Основными задачами KONHICCHM ЯВЛЯЮТСЯ:

3.1.1 людготовка и проведение п\'6личных слушаний по проект)' правил

благоустройства территории города Грозно1о:

3.1.2.по,'по'то]жа заключения по результатам проведенных публичных

слушаний.

4. Права Комиссии

4.1. ДЛЯ реализации возложенных 3aiia4, Комиссия имеел право:

4.1.1 .запранп'1ва'ть и получать в устаповленном порядке от органов

гос\дарственной власти, местного самоуправления, а также иных

организаций необходимую для осушествления ее функций информацию;

4.1.2привлекать для подготовки и рассмотрения сложных вопросов

специалистов ор1аниза1Н-1Й нужного профиля.

5. Ликвидация Комиссии

5.1. Ликвидация Комиссии осуцдествляется соответствующим

постановлением.